ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июня 2024 г.  г. Изобильный №                           947

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесении в них изменений», постановле-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации

и оценки эффективности реализации муниципальных программ Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края», распоряжением адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении методических указаний по

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края», с экспертным заключением

управления по региональной политике аппарата Правительства Ставрополь-

ского края от 12.04.2024 г. № РМ7-157/31-37, администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133

«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»,

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-

сле дня его официального обнародования и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01 января 2024 года.

1.2. Внести в муниципальную программу Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»,

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/10%20июня/постановление%20Программа/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/10%20июня/постановление%20Программа/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42

2

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 (далее -

Программа) следующие изменения:

1.1.1. В Паспорте Программы в разделе «Приоритеты и цели реализуе-

мой в Изобильненском муниципальном округе государственной политики в

соответствующей сфере социально-экономического развития округа» абзацы

3, 5 изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря

2023 г. № 828-п «Об утверждении государственной программы Ставрополь-

ского края «Развитие сельского хозяйства»;

«постановление администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 04 декабря 2023 г. № 1842 «О прогнозе со-

циально-экономического развития Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края на период 2024-2026годы».

1.1.2. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

Приложение 7

к муниципальной программе
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства»,
утвержденной постановлением

администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2133
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 24 июня 2024 г. № 947)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм муниципальной Программы Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

№
п/п

Наименование подпро-
граммы Программы, ос-

новного мероприятия
подпрограммы Програм-

мы

Тип основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник) ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы

Срок

Связь с индикаторами
достижения целей Про-
граммы и показателями
решения задач подпро-

граммы Программы

начала реа-
лизации

окончания
реализа-
ции

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1 Программы «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспо-
собности сельскохозяйственной продукции, выращенной в Изобильненском муниципальном округе»

1. Подпрограмма 1 про-

граммы «Развитие расте-
ниеводства», в том числе
следующее основное ме-
роприятие

 администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт 1,2 приложения 6
к Программе

2

1 2 3 4 5 6 7
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Увеличение объёмов производства продукции растениеводства в Изобильнен-

ском муниципальном округе»

1.1. Поддержка развития рас-
тениеводства

выполнение
функций отде-
ла сельского
хозяйства,
предоставление
субсидий юри-
дическим ли-
цам, крестьян-
ским фермер-
ским хозяй-
ствам

администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт 6 - 8 приложения
6 к Программе

2. Подпрограмма 2 Про-
граммы «Развитие живот-
новодства», в том числе
следующее основное ме-
роприятие

 администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт 3 - 5 приложения
6 к Программе

Задача 1 подпрограммы 2 «Увеличение объемов производства продукции животноводства в Изобильненском муници-
пальном округе»

2.1. Развитие племенного, жи-

вотноводства

выполнение
функций отде-
ла сельского
хозяйства,
предоставление
субсидий юри-
дическим ли-
цам, крестьян-
ским фермер-
ским хозяй-
ствам

администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт 9 - 12 приложе-
ния 6 к Программе

3. Подпрограмма 3 «Разви-
тие инновационной, инве-
стиционной и технологи-

 администрация
(отдел сельского
хозяйства и ох-

2024 2029

3

1 2 3 4 5 6 7
ческой деятельности в
сельскохозяйственном
производстве» муници-
пальной Программы
«Развитие сельского хо-
зяйства», в том числе сле-
дующее основное меро-
приятие

раны окружаю-
щей среды)

Задача 1 подпрограммы 3 Программы «Поддержка и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных
хозяйств Изобильненского муниципального округа»

4. Подпрограмма 4 Обеспе-

чение реализации муни-
ципальной программы
Изобильненского муни-
ципального округа Став-
ропольского края «Разви-
тие сельского хозяйства»
и общепрограммные ме-
роприятия

 администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029

4.1. Обеспечение реализации
Программы

осуществление
содержания
аппарата отде-
ла сельского
хозяйства и
охраны окру-
жающей среды
администрации
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края,
осуществления
управленче-
ских функций

администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 -

4

1 2 3 4 5 6 7
по реализации
отдельных гос-
ударственных
полномочий в
области сель-
ского хозяйства

Цель 2 Программы «Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской
местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

5. Подпрограмма 5 про-

граммы «Комплексное
развитие сельских терри-
торий», в том числе сле-
дующее основное меро-
приятие

администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт 15 – 16 приложе-
ния 6 к Программе

Задача 1 подпрограммы 5 Программы «Улучшение качества жизни граждан, проживающих на сельских территориях
Изобильненского муниципального округа

5.1. Комплексное обустрой-

ство объектами социаль-
ной и инженерной инфра-
структуры населенных
пунктов, расположенных
в сельской местности

выполнение
функций отде-
ла сельского
хозяйства,
предоставление
субсидий, кре-
стьянским
фермерским
хозяйствам и
личным под-
собным хозяй-
ствам

администрация
(отдел сельского
хозяйства и
охраны окружа-
ющей среды)

2024 2029 пункт15-16 приложения
6 к Программе